
令和7年9月吉日 

加盟センター各位 

（一・社）北海道ボウリング場協会 

事業委員長 富田俊輔 

 

北海道ジュニアボウリングアカデミー参加者募集のお願い 

 
謹啓 

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます平素は当協会の活動にご協力いただきまして誠にありがとうご

ざいます。 

さて、この度は上記表題にございます「北海道ジュニアボウリングアカデミー」の開催のお願いをさせていた

だきます。未来の北海道のボウリングシーンを担うジュニアの育成は業界の命題であり、現在も各センターそれ

ぞれが試行錯誤しながら育成に当たっていることと存じます。コロナ禍という大きな障壁にぶつかりながら試

行錯誤を繰り返してきたボウリング業界は、まさに時代の変革の時に入っております。我々業界の明るい未来の

ために北海道ボウリング場協会としてジュニアの育成事業にしっかりと力を入れてまいりたいと考えております。 

つきましては開催要項と告知ポスター、申込書を同封いたしましたので大変ご多忙化とは存じますが、加盟セン

ター各位様のジュニアボウラーの皆様にお声がけいただき一人でも多くの参加者を募って頂ければ幸いでござ

います。 

謹白 

・令和 7年度北海道ボウリング場協会 ジュニア育成事業 

そらたかく！北海道ジュニアボウリングアカデミー 

日 時 ： 令和 7年 10月 4日（土）  9 時 00 分～17 時００ 分 

会 場 ：綜合レジャーサンコーボウル（BW52L） 

TEL 011-641-5211/ FAX011-612-5925 

参加費：  3000 円（1 名） 

参加資格 高校生以下以下のジュニアボウラー 

 

担当講師 （プロボウラー3名が指導にあたります） 

永野すばるプロ（40期生）No 974 所属 相模原パークレーンズ/ハイスポーツ 

本間由佳梨プロ（46期生）No 499 所属 フリー 

倉 田  萌プロ（48期生）No 540 所属 サッポロオリンピアボウル 

江 川  司プロ（５７期生）No1400 所属 GENDA GiGO entertainment 

 

・日本のボウリングシーンをけん引するトッププロボウラー4名に指導に当たって頂きます 

年齢・学年によるグループ分けを行い、効率の良い講義を各グループ 90分×３コマ開講いたします 

※申し込みは先着順になりますので参加者がいらっしゃる際はお早めにお申し込みください 

※加盟センターにアカデミー告知ポスターを送付させていただきます 

 

 



北海道ボウリング場協会 ジュニア育成事業  
 

SORATAKAKU 

そらたかく！ジュニアボウリングアカデミー 
《トッププロボウラー4名によるボウリングの本格指導！》 

主  催  北海道ボウリング場協会 

開催日時  令和 7年 10月 4日（土） 9時 00分 開講 

会  場  綜合レジャーサンコーボウル（BW52L） 

〒063-0814 札幌市西区琴似４条７丁目１−２０  TEL 011-641-5211/ FAX011-612-5925 

参加資格  高校生以下のジュニアボウラー 

      （学年・年齢を考慮して３クラスにクラス分けを行い少人数制で行います） 

時  間  9 時 00 分～17 時 30 分（1 コマ９０分のレッスンを３コマ受講していただきます） 

参加費用  3,000円（１名） ※定員 60名（先着順） 

担当講師  （プロボウラー4名が指導にあたります） 

      永野すばるプロ（40期生）No 974   所属 相模原パークレーンズ/ハイスポーツ 

      本間由佳梨プロ（46期生）No 499  所属 フリー 

      倉田 萌 プロ（48期生）No 540 所属 サッポロオリンピアボウル 

      江川 司 プロ（57期生）No 499  所属 GENDA GiGO entertainment 

＝スケジュール＝ 

時間 A グループ講師 Bグループ講師 Cグループ講師 

9：30～11：00 江川司プロ 永野すばるプロ 本間プロ・倉田プロ 

11：15～12：45 永野すばるプロ 本間プロ・倉田プロ 江川司プロ 

12：45～13：15 ※お昼休憩 

13：15～14：45 本間プロ・倉田プロ 江川司プロ 永野すばるプロ 

15：00～16：00 ※4 名にプロボウラーがワンポイントレッスンにあたります 

16：00～16：45 ※講師のプロボウラーと一緒にチーム対抗戦を行います 

※全体練習終了後に閉講式を行います（終了予定 17時 00分頃） 

 

＝注意事項＝ 

 ・筆記用具をご持参ください      ・お昼ご飯は各自持参をお願いいたします 

 ・講義の時間もありますのでウェア上から着用するジャージ・アウターなどを持参してください 

・参加者には別途「受講者の方へのご案内」の用紙をお渡しいたしますので必要事項を確認の上で 

 受講をお願いいたします 

 


